pugnans illi senium  
 etiam uulnibus fa-  
 ctis robur quod ætati  
 non recedat. Quis  
 in regis uires suppedi-  
 catis occidere, quo  
 probet. Cum hoc p-  
 terat: quur gladiu  
 dum reciperes, n-  
 illoga caridorem. R-  
 malitiam quā m d-  
 miror magis e-  
 cades moueri t-  
 puero. sed cur  
 cōtemnē cum rabi-  
 uo filij mors cōt-  
 peritum fuisse, de-  
 non dicam hos iu-  
 plebe quentē est  
 non plane odoretur.  
 Et quod potest le-  
 mento. hanc uolunt-  
 reuelationem tuam  
 meri non posse. Se-  
 gladium quo se feri-  
 ad petendum p-  
 arma deorum  
 minem suauem, si  
 fore postulat. Ita ne-  
 uulles: Tu in arce  
 Nō forte tuū illud  
 tanto ad mortis ade-  
 uam precebas occulu-  
 equitū, quo nihil m-  
 n cubi, non in trid-  
 uidem in re illud it-  
 tis appellat. que-  
 mas reliquisti que-  
 tum. Quid si tyra-  
 uulles: quid si ex-

giebat, frigidum illud senium sic interdū acri dolore inflammari, ut iuuenibus etiam ualidissimis sæpenumero fuerit intolerandū, si quando solitū illud robur quod ætatis gelu uelut obtorpuerat, magno aliquo animi motu recanduit. Quis autē tam inualidus est, ut non illi pudor, ira, dolor ingēs uires suppeditet? Hoc erat uidelicet, quur tu filiū quāmpatrē malueris occidere, quod illum inopinantē, inermem, dormientē fortuna obiecit. Cum hoc pugnandum erat, armato, uallato, irato deniq;. Hoc erat quur gladium relinqueres, ratus ne tantisper quidē morari tutum dum reciperes, metuēs uidelicet ne tantillum sarcinæ te redderet in fuga tardiozem. Reliquisti inuitus, quo tyranno prodi posses: sed prodi maluisti quā m deprehendi. Neq; ego nunc formidinē tuam accuso, imò miror magis quod pedibus consistere, quod fugere potueris, quū audires moueri tyrannicā familiam, stridere arma: intelligeres tibi non cū puero, sed cum uigilantibus uiris, accinctis, armatis, sobrijs, irritatis: deniq; cum rabioso patre dimicandum esse, non quod illum usque adeo filij mors cōmoueret, sed quod arbitraretur, & haud scio an uere se petitum fuisse, dexteram tuam errasse tantum in filio. I nunc & spera, non dicam hos iudices uiros omniū perspicientissimos, sed uel è media plebe quenq; esse tam mucosis naribus, cui non suboleat, imò qui non planè odoretur, persentiatq; totam hanc fabulam abs te confictam. Et quod poëtæ solent, quum hærent in explicando tragediæ argumento, hanc ueluti deam diuinationē arte quadam induxisti, quo præensionem tuam iudicibus probares, sine qua uidebas præmiū obtineri non posse. Sed occasionē, inquit, ministraui paternæ mortis, qui gladium quo se feriret reliquerim: atq; id solum nō modo satis esse putat ad petendum præmium, uerumetiam meritum esse, ut ipse ensis inter arma deorum consecratur, dominus pro deo præsentem colatur. O hominem suauem, si has spes uere concepit: impudentem, si quū non speret, postulat. Itā ne tyranno gladius erat defuturus, nisi tuum illum reliquisses? Tu in arcem arma, hoc est, in syluam ligna portanda putasti? Nisi forte tuū illud ferrum magicis precaminibus erat imbutum, ut ultro ad mortis adegerit necessitatem: an uero nihil referre putas, quam præbeas occasionem, quomodo, quo animo? Primū, gladium reliquisti, quo nihil minus deest tyranno: nunquam ferrum abest, non in cubili, non in tridinio, non in sacris: reliquisti metu trepidus. Tua quidem in re illud interim demiror, qua fronte cum gladium tuum ausis appellare, quem habueris pro derelicto. Metu, inquam, exanimatus reliquisti, quem postea receptum optabas: reliquisti rem accipitem. Quid si tyrannus illum eundem ensē in ciuium iugulos distinxisset? quid si eodē lectos aliquot ex huius urbis iuuentute adole-

scentes

scentes filio suo inferias mactasset? Si tyrannū occidisti, quia tuo occi-  
sus est gladio, & horum omniū indigna cædes ad te pertinebit: quip-  
pe cuius ense peracta est. Id si non euenit, nihil ad te pertinet, nam an-  
ceps occasio quam in partem cadat, id dijs in manu est: si bene uerterit,  
nihil gratiæ debetur ei qui dedit imprudens: si male, temeritas impu-  
tatur. Neq; enim culpa uacat, qui periculosam ministrat occasionem:  
quæ si feliciter, mirentur omnes: si infeliciter, merito accidisse dicant.  
At quanto probabilius erat futurum, ut tyrānus tuo ense alios in usus  
abuteretur. Scio me iudices hæc pluribus refellere uerbis, quàm necesse  
uideatur, quippe tam friuola: uerum id mihi propositum est, nullum  
illius argumentum non excussum, non exagitatum, nō reuictum præ-  
termittere. Quare quæso ne pigeat ita ut antehac fecistis, patiēter atq;  
attentè cognoscere, dum hunc ab gradu firmissimo deiicio. Hic sibi ue-  
hementer fidebat, hunc acriter urgebat locum. Negabat uitari posse,  
quin præmium deberetur quod patri necis causam ministrasset, si non  
relicto gladio (nam hoc opinor argumentū iam habet pro derelicto)  
certe necato filio. Nam ita in legibus disertum aiebat, nihil interesse  
utrum manu sua quis occidat, an mortis causam præbeat. Addebat,  
æquum esse, ut quū in maleficijs causam datam imputarent leges ad  
supplicium, multo magis idem obseruarent in benefactis ad præmiū.  
Hæc aiebat meminisse sese in legibus esse disputata, illud addēs Thra-  
sonicum, nisi sibi diuturna seruitus legum memoriā obliterasset. Non  
tu legum oblitus propter diutinam desuetudinem, sed nunq; quid sibi  
uelint leges inquisisse uideris. Bis enim hic erras, qui neq; causæ datæ  
rationem, neq; dantis animū discernas, id quod legibus traditū est, nec  
animaduertis longe diuersam esse rationē maleficij & beneficij impu-  
tandi. Quid ais noue iuris interpret: ita ne satis esse iudicas uel ad pœ-  
nā, uel ad præmiū, qualēcunq; quomodocunq; causam dedisse? Nihil  
igitur refert, Hector an Aiace[m] occiderit manu, an gladiū illum dede-  
rit, quo se postea confodit? Atqui hanc laudem nunq; ille sibi uindici-  
casset: tametsi probabile uideri poterat, in eum usum hosti ab hoste  
datum fuisse ferrum. Quin ergo fabros ærarios omnes uel ad pœnam  
uocamus, uel ad præmiū, quoties armis in eorum officina perfectis,  
aut iugulantur ciues, aut seruantur? Postremo quur hoc quod tu petis  
præmium, non ensis istius tui opifex petit potius? Tyrannus gladium  
erat habiturus, te non porrigente: tu porrigere non poteras, nisi huius  
industria tibi ministrasset. Age si telo inter uenandum temere missio,  
forte tyrannum uicinum interfecisses, clamares tibi tyrannicidæ deberi  
præmium: an potius nihil tibi deberetur laudis, quod imprudens &  
inscius iaculum torfisses? Imò in ius potius uocandus esses, qui missi  
teli